semper faciem di contemplari significauit. nec tunc nomine informem
 materiam. Quid ergo quod nos dicimus inquisuit hoc ille vir sensit hoc verbis istis
 elocutus est. Quod illud enim nomine auunt celum et terram istum visibile mun-
 dum plus universaliter et breviter significare uolunt ut post ea digerent et
 dierum enumeratione quasi articulatum uniusa que secundum spiritum placuit
 sic enuntiare. Tales quippe homines erant rudis ille atque carnalis
 populus cui loquebatur utris opa di nisi sola visibilia commendanda indu-
 caret. Terra vero in visibili et incoposita tenebrosaque abyssum unde con-
 sequenter ostenditur pillos dies facta atque disposita esse cuncta ista visibi-
 lia que nota sunt omnibus. Non incongruentem informem istam materiem intelle-
 gendam esse consentiunt. Quid si dicat alius eandem informitatem confusio
 neque materie celum et terram nomine plus insinuat. quod ex ea mundus iste
 visibilis cum omnibus naturis que in eo manifestissime apparet quod celum
 et terram nomine sepe appellari soleat conditur atque perficitur. Quod si dicat
 et alius celum et terram quod est in visibili visibileque naturam non indecentem appellat.
 Ac per hoc universa creatura quae fecit insapientia idem in primis
 cipio de huicmodi duobus vocabulis esse comprehensa. Veritatem quia
 non de ipsa substantia dei sed ex nihilo cuncta facta sunt non si id ipsum quod
 est et in eis quedam mutabilitas sine manearit sic eterna domus dei sine
 mutentur sic anima hominis et corpus communem omnium rerum visibilium
 visibiliumque materiem adhuc informem sed certe formabilem unde fieret
 celum et terram idem in visibili et incoposita et tenebre super abyssum ea

distinctione ut tria inuisibilis & incomposita intellegantur materies corporalis
ante qualitatem formae. Lenebre autem super abyssum spiritualis materies ante cohi-
bitionem quasi fluentis inmoderationis & ante inluminacione sapientie
Est adhuc quoddicat si quis alius uelit nisi scilicet iam perfectas atque formatas
inuisibiles uisibilesque naturas celum & terram nomine significari cum legatur
in principio fecit dominus celum & terram. Si ipsa adhuc informe inchoatione
iterum formabile circabileque materia his nominibus appellata. Qd in ea
invenimus ista cœsura non dum quatuor partibus formisque distincta que nunciam di-
gestas in ordinibus vocantur celum & terra illa spalis haec corporalis creatura.
Quibus omnibus auditus & consideratus nolo uerbis extendere. Ad nihil
enim uale est nisi ad subversionem audientium. Ad definitionem autem bona est
lex si quis ea legitime uitat quia finis eius est carnis de corde pura
& conscientia bona & fide non ficta. & nouit magistrum in quibus duobus
ceptis tota legem prophetasque suspendit. Que in ardenti est intentu dñi
missum oculorum meorum in occulto. Qd in obest enim diuersa in his uerbis
intellegi possint que tam uera sint. Quid in qua in obest si aliud ego
senserem quā sensit alius enī sensisse qui scripsit. Omnis quidē qui legi
mus nūnquam hoc indagare atque comprehendere quod uoluit ille quē
legim⁹ & cū eū ueridicū credim⁹ nihil quod falsū esse ut nouim⁹ ut putam⁹
audem⁹ eū existimare dixisse dum ergo quisque conatur id semire inscrip-
turis scis quod in eis sensit ille qui scripsit quod malum si hoc sentiat
quod tulux omniū ueridicarū mītiū ostendis uerū esse etiam si